PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2022
№ 01-02-1288
	О проведении схода граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты                     по инициативе группы жителей д. Турлавы муниципального образования                                 «Город Березники» Пермского края

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 29.1 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, подпунктом 1.8.2 пункта 1.8 раздела I, пунктами 2.6 и 2.9 раздела II Положения о порядке организации                     и проведения схода граждан в населенных пунктах                       муниципального образования «Город Березники», утвержденного решением Березниковской городской Думы от 25.02.2021 № 69,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 06.08.2022 в 11.00 часов сход граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты по инициативе группы жителей      д. Турлавы муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно - д. Турлавы, сход граждан).

2.Определить:

2.1.местом проведения схода граждан: район строения, расположенного по адресу: ул. Центральная, 31, д. Турлавы (библиотека);

2.2.состав комиссии по проведению схода граждан                            от Администрации города Березники:

Воробьев Сергей Владимирович - заместитель главы администрации;

Коробейников Андрей Николаевич - заведующий Орлинским территориальным отделом;

Сабурова Мария Викуловна - директор муниципального казённого учреждения «Объединенный комитет территориального управления г. Березники»;

Шеина Анна Александровна - консультант отдела по работе                   с общественными организациями и социальными проектами управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города;

2.3.лицом, уполномоченным представлять интересы инициативной группы жителей д. Турлавы при подготовке                         и проведении схода граждан, является Бабушкина Елена Ивановна;
2.4.минимальную численность жителей д. Турлавы, участвующих в сходе граждан, - 80 человек;

2.5.порядок информирования населения д. Турлавы о проведении схода граждан путем:

2.5.1.официального опубликования настоящего постановления                 в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»;

2.5.2.размещения информации на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.5.3.размещения информации в здании библиотеки, расположенном по адресу: д. Турлавы, ул. Центральная, 31.
3.Официально опубликовать настоящее постановление                  в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                        и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по связям с общественностью                и вопросам внутренней политики администрации города.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

_1183356867.doc
[image: image1.png]